
 

© Informační centrum neziskových organizací, o.p.s. , e-mail: svetneziskovek@icn.cz, http://www.neziskovky.cz 

    Svět neziskovek  
           eNewsletter nejen pro fundraisery  
           neziskových organizací – 6/2006 

 
 
 
 
 
NADACE  
Nadace Občanského fóra – příjemce finančního příspěvku z NIF 
v obou etapách, vyhlašuje v těchto dnech již 11. ročník 
grantových programů: Opomíjené památky a Památky a zdraví. 
V loňském roce byly uděleny prostřednictvím těchto programů 
granty v celkové výši  2 508 000 Kč. Za 11 let trvání obou 
grantových programů byla rozdělena částka 13 700 000 Kč. 
Uzávěrka pro příjem žádostí u obou programů je 16. června.  
(Nadace Občanského fóra) 
http://archiv.radio.cz/nadace-of/ 
 
Nadace Partnerství otevírá již čtvrtým rokem grantové kolo 
programu Greenways. Hlavním cílem grantového programu je 
podporovat dlouhodobý rozvoj a péči o víceúčelové trasy 
a stezky, spojené s projekty Greenways v ČR. Z prostředků 
dárce, kterým je Nadace České spořitelny, rozdělí program 
Greenways v letošním roce 1,3 mil. Kč. Výše grantu je omezena 
částkou 100 tis. Kč. Podporu získají vybrané projekty 
v kategoriích Partnerství pro stezku a  Adoptuj svou stezku. 
Žádosti je možné podávat do 24. dubna. (Nadace Partnerství)   
http://www.nadacepartnerstvi.cz/cestina/programy/zelene_stezky.php 
 
Komunitní nadace Euroregionu Labe vyhlašuje výzvu 
k předkládání projektů do 11. otevřeného grantového kola. 
Cílem je podpora veřejně prospěšných projektů malých 
a začínajících neziskových organizací. Max. výše nadačního 
příspěvku je 20 tis. Kč. Upřednostňováni budou předkladatelé 
projektů, jejichž organizace vznikly během posledních 2 let a/nebo 
jejichž roční rozpočet nepřesahuje 1 mil. Kč. Získat nadační 
příspěvek mohou projekty realizované na území bývalých okresů 
Děčín, Litoměřice, Teplice a Ústí nad Labem. Uzávěrka příjmu 
žádostí je 31. března. (Komunitní nadace) 
http://www.komunitninadace.cz/?cmd=opendoc&myid=115 
 
 
 
 

 

PODPOŘENÉ PROJEKTY 
Výběrová komise Místní akční skupiny (MAS) Český Západ – 
Místní partnerství doporučila v rámci podopatření Leader+ 
k podpoře z EU celkem 11 projektů v celkové výši 6,2 mil. Kč. 
Do druhé výzvy se přihlásilo celkem 14 projektů, které žádaly 
o dotace v součtu přes 7,7 mil. Kč. Pokud bude MAS úspěšná 
v programu Leader ČR 2006, zájemci o dotace budou moci své 
žádosti do tohoto programu předkládat ještě letos. (MAS Český 
Západ – Místní partnerství) 
http://www.leader-ceskyzapad.cz/ 
 

INTERNETOVÝ TIP 
Ministerstvo informatiky zpřístupnilo na Portálu veřejné správy 
http://portal.gov.cz bezplatné e-learningové kurzy. Od ledna 
letošního roku jsou přístupné samostudijní elektronické kurzy pro 
vzdělávání široké veřejnosti zaměřené na zdokonalení práce 
s počítačem, informativní kurzy provádějící Portálem veřejné 
správy nebo elektronickým podpisem a kurz provádějící 
výukovým systémem LMS eDoceo. (Portál veřejné správy) 
http://portal.gov.cz  
 
PARTNERSTVÍ 
Občanské sdružení Umweltzentrum Dresden e.V. plánuje 
přeměnu využití pece bývalé cihelny v Drážďanech na galerii – 
Prohlis. Pro účast na projektu a využití budoucích výstav-
ních prostor hledá české partnery, s nimiž by mohlo spo-
lečně pracovat na projektu a realizaci. V případě záj-
mu se obraťte na adresu: Andreas Querfurth, Umweltzentrum 
Dresden, Schützengasse 16 – 18, 01067 Dresden nebo 
e-mail: aq@uzdresden.cz. Více informací naleznete na 
www.uzdresden.de. (Umweltzentrum Dresden) 
http://www.neziskovky.cz/h/Ar.asp?ARI=102982&CAI=2371 
 

AKTUÁLNÍ UZÁVĚRKY 
31/3 Grantové řízení na rozdělení  

výnosů z NIF 
Nadace Naše dítě 

31/3 Akce Jeana Moneta 2006 The European 
Commission 

31/3 Budování právního státu Nadace Open 
Society Fund Praha 

3/4 Místo pro přírodu Český svaz 
ochránců přírody 

7/4 3. kolo výzev ve SROP KÚ Středočeského 
kraje 

 

Podrobnější informace a další uzávěrky naleznete v databázi 
finančních zdrojů na adrese www.neziskovky.cz. 
 
NENECHTE SI UJÍT 
Jak napsat žádost o grant do programu Transition Facility 
2004 
Kdy: 29. března – 7. dubna 2006 od 10:00 do 14:00 
Kde: Praha, Brno, Ostrava, Ústí nad Labem, České Budějovice 
Kdo: Nadace rozvoje občanské společnosti 
Info:  http://www.nros.cz 

 

M O D E L  P A N  
Procesní analýza neziskové organizace 

 

Učiňte další krok na cestě k vaší 
profesionalitě! 

 
5 důvodů proč využít Model PAN 
 

 Zvyšuje šance vaší organizace získat finance.
 Přispívá k důvěryhodnosti a transparentnosti 

vaší organizace. 
 Zlepšuje image vaší organizace.  
 Poskytuje konkurenční výhodu vůči ostatním 

organizacím. 
 Snižuje režijní náklady. 

 
Kontakt: Lada Šenoltová, senoltova@icn.cz, 224 239 876 

http://archiv.radio.cz/nadace-of/
http://www.nadacepartnerstvi.cz/cestina/programy/zelene_stezky.php
http://www.komunitninadace.cz/?cmd=opendoc&myid=115
http://www.leader-ceskyzapad.cz/
http://portal.gov.cz
http://portal.gov.cz
http://www.neziskovky.cz/h/Ar.asp?ARI=102982&CAI=2371
http://www.neziskovky.cz
http://www.nros.cz

